
UCHWAŁA NR 47.306.2023 
RADY GMINY PANKI 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Panki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. 2019 poz. 1461) Rada Gminy Panki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Panki w następującej wysokości: 

1. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 45.287.2022 Rady Gminy Panki z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Panki na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z mocą obowiązywania od 17 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2992DAB8-88E3-470A-985B-FA0ED90B5489. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1082), stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Panki określa Rada Gminy w drodze 
uchwały,  przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, tj. w 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, które wchodzi w życie od dnia 17 
stycznia 2023 roku. 

Zmiana stawek za 1 km przebiegu pojazdu przyczyni się do zmniejszenia dysproporcji 
pomiędzy ponoszonymi, a refundowanymi kosztami dowozu dzieci do placówek oświatowych. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki  
za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Panki. 
 

 

 Przewodnicząca Rady  

  

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2992DAB8-88E3-470A-985B-FA0ED90B5489. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



